reducetur per sententiam in urbem, ad quam confugerat, manebit-

que ibi, donec sacerdos magnus, qui oleo sancto unctus est, moriatur.

Accidit autem in homicidiis, id quod in aliis delictis exceptis locum

non habet, ut qui percussus, aut ictus fuerit, non statim moriatur, sed

plerumque per aliquot horas, aut dies spiritum trahat. Interim percussor

ad ecclesiam, aliumque locum immunem confugiens, asyli jure gaudet, quo

privari non potest, ut homicida, quamdiu percussus ab eo in vivis agit ;

dumque ex ipso loco immuni de saucii vita sollicite explorare non desinit,

si eum diutius victurum intelligit, a capto asylo nequaquam discedit ; ubi

vero illum ex accepto vulnere vitam amittere agnoscit, arrepta fuga, ma-

gistratuum diligentiam pervertens, tempestive sibi consulit, meritasque

poenas evadit. Quod quum ab iis, qui justitiae administrandae praepositi

sunt, nobis expositum fuerit persaepe evenire , et quidem non sine magna

publicae tranquillitatis pernicie, ob impunitatis spem, quam facinorosi ho-

mines ex hujusmodi evasionis fiducia concipiunt : idemque postularint,

hujusmodi malum opportunis providentiae nostrae remediis submoveri.

Ideo Nos, de praedictorum fratrum nostrorum, aliorumque pruden-

tium consilio, per praesentes decernimus , ac mandamus, ut percussore ad

ecclesiam, aliumve sacrum aut religiosum locum confugiente, si chirurgi

ad inspiciendum vulnus acciti, grave vitae periculum adesse retulerint,

percussor ipse e loco immuni, servatis servandis, extractus, carceribus

mancipetur; hac tamen lege, ut ecclesiae omnino restituatur, ubi is, qui

vulneratus fuerit, ultra tempus a legibus constitutum superstes vivat, et

quidem sub iisdem poenis, quibus in memoratis Benedicti, et Clementis

literis ii subjiciuntur, qui delinquentem ex indiciis ad torturam sufficien-

tibus sibi traditam restituere recusent, postquam in suis defensionibus hu-

jusmodi indicia diluerit.

Quod vero in citata Gregorii praedecessoris Constitutione circa facul-
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tatem demandandi extractionem delinquentium e loco immuni in casibus

exceptis statutum fuit ; ut scilicet ea ad solos Episcopos, aliosque Epi-

scopis superiores praelatos pertineat, non vero ad alios Episcopos infe-

riores, etiamsi alii ordinarii sint, aut nullius dioecesis, ita ut, occurrente

casu in loco exempto, et nullius dioecesis , tunc negotium hujusmodi ad

viciniorem Episcopum devolvatur ; id quod ab alio quoque praedecessore

Benedicto in superius allegata ipsius Constitutione confirmatum fuit ; id

ipsum Nos quidem praesentium literarum tenore approbamus, et confir-

mamus. Sed quoniam nonnullae ad nos querelae super hoc delatae fue-

runt, quod quaedam Curiae ecclesiasticae pro parte officialium Curiae

saecularis requisitae, extractionem delinquentium in casibus exceptis hu-

jusmodi diutius quam par est, protrahere consueverunt ; Nos ipsis vene-

rabilibus frat. Episcopis, aliisque superioribus ecclesiarum praesulibus,

enixe studioseque suademus, et réspective mandamus, ut omnem querela-

rum occasionem in hoc rerum genere studeant amovere, et quoties de de-

linquentibus in casibus exceptis hujusmodi agatur, ad opportuna indicia

adversus eos colligenda animum intendere actu recusent ; sique ea, quae

juxta praemissa requiruntur, re vera suppetere agnoscant, eorumdem de-

linquentium extractionem e loco immuni quamprimum decernant, ut vel

in episcopalibus carceribus nomine ecclesiae detineantur, vel etiam ad Cu-

riae laicalis carceres ejusmodi Ecclesiae nomine retinendi cum debitis

cautelis transferantur. Nec enim ecclesiastici zeli officium in eo statuen-

dum est, utjustitiae cursus per apostolicas Constitutiones praescriptus ad-

versus facinorosos homines impediatur ; verum in ecclesiae Immunitate,

aliisque omnibus ecclesiasticorum locorum, et personarum juribus asse-

rendis, et sustinendis , quum ea, contra sacrarum legum praescriptum in-

fringi, ac violari contingat. Quum tamen hujusmodi morus tunc maxime

intervenire putemus, quum praefata delicta excepta non in civitatibus, sed

per dioeceses, in locis a Curiae ecclesiasticae residentia remotis, perpe-

trantur ; idcirco Nos per easdempraesentes praedictis Episcopis, aliisque

superioribus praelatis facultatem concedimus, et impertimur, ut, quoties

in hujusmodi casibus pro parte Curiae laicalis requisiti fuerint, vicariis

suis foraneis, sive etiam aliis personis ecclesiasticis ad id per ipsos Anti-

stites deputandis, committere possint, ut indicia ad extractionem neces-

sariajuridice colligant ; ut, his nimirum inspectis, idem antistites, prout
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juris erit, ad delinquentium hujusmodi extractionem quantocius decernen-

dam procedere valent.

Et quidem haec omnia, quae per praesentes hucusque declaravimus,

definivimus, atque statuimus, tam in hac urbe nostra, et in Bononien . ,

Ferarien., Beneventana, aliisque omnibus civitatibas, terris, et locis, No-

bis, et sanctae Romanae Ecclesiae mediate, vel immediate subjectis, etiam

specialem, et individuam mentionem requirentibus, eorumque Curüis ec-